
GENERALI 
FOND
REALIT

Portfolio Generali Fondu realit se rozšiřuje
o historickou budovu v centru Prahy

Datum: 23. listopadu 2020

Do portfolia Generali Fondu realit jsme koupili historickou budovu v centru Prahy. 
Konkrétně se jedná o rezidenční nemovitost s restaurací na Praze 1, Soukenická 
1086/6. Tato investice představuje již třetí akvizici rezidenční nemovitosti v Praze, 
kterou považujeme za jeden z nejstabilnějších realitních trhů v regionu. 

Akvizici jsme provedli formou nabytí 100% majetkové účasti ve společnosti SOUKENICKÁ 
1086, s.r.o., která má předmětnou nemovitost v majetku.

Budova se skládá ze dvou částí a celkově má šest nadzemních podlaží a v přední části také 
jedno suterénní. Celkem disponuje 17 bytovými jednotkami a restaurací v přízemí, na celkové 
ploše 1099 m2. Budova byla postavena na začátku 20. století, ale v roce 2018 (restaurace) 
a v  roce 2020 (rezidenční část) prošla celkovou rekonstrukcí. 

Bytové jednotky jsou aktuálně pronajímány krátkodobě, ale s potenciálem přechodu na 
dlouhodobé nájemní bydlení. Příjem z nájmů je zajištěn formou garance. Očekáváme zhruba 
čtyřprocentní roční výnos z nájmů.

„Naše strategie pro Generali Fond realit spočívá ve výběru nemovitostí, které jsou spojené 
se základními lidskými potřebami. Kromě rezidenčních budov, tedy bydlení, chceme 
budoucí akvizice cílit i na retailové nemovitosti s nájemci nabízejícími základní zboží. V této 
kombinaci vidíme optimální diverzifikaci,“ řekl Marek Bečička. 

Budova se stala už třetí nemovitostí v portfoliu Generali Fondu realit. První do svého portfolia 
zařadil letos v březnu, a to prémiovou rezidenční nemovitost na adrese Kořenského 1, Praha 
5. Druhá nemovitost přibyla v květnu - jedná se o rekonstruovaný dům v Milíčově ulici na praž-
ském Žižkově.

Marek Bečička
Ředitel Real Estate
Generali Investments
CEE

generali-investments.cz



generali-investments.cz

Upozornění: Tento materiál má pouze informační charakter a nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku ani o návrh
k uzavření smlouvy. Obsažené informace nelze považovat za doporučení k nákupu, držení ani prodeji konkrétního
investičního nástroje. Veškeré informace o trzích jsou pouze indikativní. S využíváním konkrétní poskytované služby
mohou být spojena určitá rizika podle povahy daného investičního nástroje. Hodnota investice a příjem z ní mohou
v průběhu investičního období kolísat a návratnost investované částky není zaručena. Minulé výnosy nezaručují
výkonnost v budoucnu. Podrobné informace o investičních fondech obhospodařovaných či nabízených Generali
Investments CEE a zmíněných v tomto dokumentu, a to včetně informací o poplatcích a rizicích, naleznete ve statu-
tech/prospektech příslušných investičních fondů, popř. v dalších dokumentech. Ty jsou k dispozici na vyžádání
v listinné podobě u Generali Investments CEE, investiční společnost, a.s. a elektronicky jsou dostupné na interne-
tových stránkách www.generali-investments.cz.


